
O R I G I N A L E

COMUNE DI GIOIA DEL COLLE
Area Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA 
STRADALE E REINTEGRA DELLE MATRICI AMBIENTALI A 
SEGUITO DI INCIDENTE STRADALE, MEDIANTE PULIZIA E 
BONIFICA AMBIENTALE DELLA SEDE STRADALE ED 
EFFETTUAZIONE DI EVENTUALI OPERE STRADALI, DA 
EFFETTUARSI IN SITUAZIONI DI EMERGENZA, LUNGO LE 
STRADE DI COMPETENZA DEL COMUNE

Nr. Sett.

Data 14/05/2024

Area Corpo di Polizia 
Locale

Servizio: 

 23 

Nr. Gen.  595 OGGETTO

Data 14/05/2024

Ferrante Filippo

Per  quanto  concerne  la  regolarità tecnica  esprime  parere :

FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DI SERVIZIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

RICHIAMATE 

•  la deliberazione di C.C. n. 11 del 22.02.2024 con cui è stato approvato il DUP 2024/2026; 

•  la deliberazione del C.C. n. 20 del 19 Marzo 2024 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

2024/2026; 

•  la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 dell'8.4.2024 con cui è stato approvato il L PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026; 

Visto l’art. 107 del D. lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore o di servizio; 

Premesso che: 

• al Corpo di Polizia Locale è attribuito il compito di provvedere al rilievo degli incidenti stradali, da cui può 

derivare l’obbligo di mettere in sicurezza la strada; 

Considerato che al fine di garantire la sicurezza stradale si ritiene necessario attivare senza ulteriore indugio 

un avviso pubblico esplorativo per manifestazione di interesse finalizzato ad individuare soggetti idonei per 

l’appalto su indicato, sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per importi 

inferiori alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 50 c. 1, lett. e) del D.Lgs 36/2023 (norme in materia di 

contratti ed appalti pubblici), mediante pubblicazione sulla piattaforma di e-Procurement di gare 

telematiche denominata “Montedoro Traspare” quale Centro di Costo del Comune di Gioia del Colle, 

fissando i seguenti elementi essenziali: 

• il fine che il contratto intende perseguire è affidare in concessione il servizio di ripristino delle condizioni 

di sicurezza stradale e reintegra delle matrici ambientali a seguito di incidente stradale, mediante pulizia e 

bonifica ambientale della sede stradale da effettuarsi in situazioni di emergenza, lungo le strade di 

competenza del Comune di Gioia del Colle (BA), per mesi 36; 

• il miglior contraente cui affidare il servizio sarà scelto in due fasi, ovvero attraverso una manifestazione 

esplorativa di manifestazione di interesse cui seguirà l'invio di apposita Lettera di Invito agli operatori 

economici che avranno manifestato interesse; 

• il sistema ed il criterio di gara sono quelli dell’offerta economicamente più vantaggiosa, precisando che 

non c’è alcun onere economico a carico del Comune, art. 174 del codice degli appalti – D. Lgs. 36/2023;  

• l’appalto avrà un valore complessivo presunto di € 40.000,00 oltre Iva come per legge, risultando pertanto 

inferiore all’importo della soglia dei contratti pubblici di rilevanza comunitaria; 

Ritenuto pertanto di dover approvare l’avviso pubblico esplorativo e relativi allegati, che formano parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

Dato atto, ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza, 

dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente 

atto; 

Visti: 

- Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.; 

- Il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

- la Legge 120/2020 e s.m.i.; 

- Il Regolamento di contabilità; 



 

 

- lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa espressi, 

1. di attivare sulla Piattaforma “Montedoro Traspare”, un avviso pubblico esplorativo per manifestazione di 

interesse finalizzato ad individuare un operatore economico al quale affidare per mesi 36 il Servizio di 

ripristino  delle condizioni di sicurezza stradale e reintegra delle matrici ambientali a seguito di incidente 

stradale, mediante pulizia e bonifica ambientale della sede stradale da effettuarsi in situazioni di emergenza, 

lungo le strade di competenza del comune di Gioia del Colle (BA).  

2. di approvare lo schema di avviso pubblico, nonché relativi allegati, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

3. di provvedere a pubblicizzare per 30 giorni consecutivi l’avviso pubblico di cui al punto 1, mediante 

pubblicazione sulla Piattaforma “Montedoro Traspare” sul sito istituzionale dell’ente e all’albo pretorio; 

4. di dare atto che il presente Avviso non è impegnativo per il Comune di Gioia del Colle ed ha il solo scopo 

di acquisire elementi utili per l’indagine di mercato in premessa; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- 

bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, degli artt. 6, comma 2, e 7 DPR n.62/2013 e dell’art. 

1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 

confronti del sottoscritto responsabile; 

7. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

8. di dare atto che non c’è alcun onere economico a carico del Comune, art. 174 del codice degli appalti – D. 

Lgs. 36/2023; 

9. di nominare Responsabile unico del Progetto l’Ispettrice Superiore Limitone Anna. 



 
 

 

AVVISO 

ESPLORATIVO PER L’INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO AI SENSI ALL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA E) DEL D.LGS. 36/2023 PER LA CONCESSIONE DEL 

SERVIZIO DI RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA STRADALE E REINTEGRA DELLE MATRICI AMBIENTALI 

A SEGUITO DI INCIDENTE STRADALE, MEDIANTE PULIZIA E BONIFICA AMBIENTALE DELLA SEDE STRADALE DA 

EFFETTUARSI IN SITUAZIONI DI EMERGENZA, LUNGO LE STRADE DI COMPETENZA DEL COMUNE DI GIOIA DEL 

COLLE (BA) DI IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA DI RILEVANZA EUROPEA DI CUI ALL’ART. 14 DEL D.LGS. 36/2023 

Importo complessivo pari ad € 40.000,00 oltre I.V.A. 

TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE: 

GG/MM/AAAA 

Il Comando di Polizia Locale di Gioia del Colle, in qualità di Stazione Appaltante,   

VISTO Il D.Lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii.; 

 

RENDE NOTO 

che in esecuzione della determinazione n.  _______   del _____________ da intendersi qui integralmente 

richiamata, che forma parte integrante e sostanziale, di approvazione del presente avviso, è avviata, prima 

dell’espletamento della procedura di scelta del contraente, una preliminare indagine di mercato per 

l’individuazione dei soggetti da invitare alla procedura di affidamento di cui all’art. 50, comma 1, lett. e), D.Lgs. 

36/2023 per la concessione del servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e reintegra delle matrici 

ambientali a seguito di incidente stradale, mediante pulizia e bonifica ambientale della sede stradale da effettuarsi 

in situazioni di emergenza, lungo le strade di competenza del comune di Gioia del Colle (BA) di importo inferiore 

alla soglia di rilevanza europea di cui all’art. 14 del d.lgs. 36/2023. 

Con il presente avviso si intende acquisire manifestazioni di interesse all’affidamento dell’appalto in oggetto  

Con esso non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale o para concorsuale e, pertanto, non sono 

previste graduatorie di merito, attribuzione di punteggio o altre classifiche di merito. 

La presente indagine è finalizzata unicamente all’individuazione di operatori economici da invitare alla successiva 

fase di affidamento e dunque la manifestazione di interesse da parte di operatori economici non determina 

l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali e non vincola in alcun modo il Comune, che sarà libero 

di avviare altre procedure e/o di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, la presente indagine di 

mercato, in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, senza che i soggetti richiedenti possano 

vantare alcuna pretesa. 

Si forniscono di seguito, in sintesi, le informazioni utili per la manifestazione di interesse: 

0.1 AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

L’Amministrazione aggiudicatrice è l’ente titolare del potere di “spesa” che avvia la procedura di scelta del 

contraente con determinazione a contrattare, che stipulerà il contratto d’appalto e ne curerà l’esecuzione. 

Comune di Gioia del Colle – Corpo Polizia Locale 

Piazza Margherita di Savoia n. 4, CAP 70023 Gioia del Colle (BA), 

Tel. +39 0880 3484014, 

Codice Fiscale: 82000010726, P.IVA 02411370725 



 
 

 

PEC: poliziamunicipale.gioiadelcolle@pec.rupar.puglia.it 

Responsabile del procedimento - RUP: Ispettrice Superiore Anna Limitone 

0.2 STAZIONE APPALTANTE/CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Centrale Unica di Committenza c/o Unione dei Comuni Montedoro 

Via Skanderberg - 74020 Faggiano (TA) – CF: 90138150736 - https://montedoro.traspare.com/. 

Stazione Appaltante: Comune di Gioia del Colle – Centro di Costo Polizia Locale 

Art. 1 

Oggetto 

L’appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio attinente il ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e 

reintegra delle matrici ambientali a seguito di incidente stradale, mediante pulizia e bonifica ambientale della sede 

stradale da effettuarsi in situazioni di emergenza, lungo le strade di competenza del comune di Gioia del Colle (BA) 

di importo inferiore alla soglia di rilevanza europea di cui all’art. 14 del d.lgs. 36/2023 

L’affidamento dovrà essere eseguito nel pieno rispetto delle prescrizioni del contratto d’appalto e dei suoi allegati, 

delle normative tecnico-esecutive vigenti e delle regole dell’arte e del buon costruire e con i migliori accorgimenti 

tecnici per la loro perfetta esecuzione. 

Art. 2 

Modalità di presentazione delle domande 

 

La domanda deve essere presentata esclusivamente mediante PEC all’indirizzo: 

poliziamunicipale.gioiadelcolle@pec.rupar.puglia.it, non saranno tenute in considerazione domande pervenute 

con modalità differenti da quella indicata. 

La domanda, completa dei relativi allegati come previsti dal presente bando, deve essere prodotta e sottoscritta 

con firma digitale. 

La domanda può essere sottoscritta anche da un procuratore del legale rappresentante ed in tal caso deve essere 

allegata la relativa procura. 

Art. 3 

Soggetti che possono presentare domanda 

Possono partecipare alla procedura di scelta del contraente, in forma singola o associata i soggetti di cui 

all’Allegato I.1, art. 1 comma 1, lett. l) e all’art. 65, commi 1 e 2 del D.Lgs 36/2023, nonché le imprese concorrenti in 

altri Stati membri dell’Unione Europea, in possesso dei requisiti richiesti. 

Per la partecipazione alla manifestazione di interesse, gli operatori economici devono obbligatoriamente risultare 

iscritti all’Albo degli Operatori Economici della Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni 

“MONTEDORO" con stato di istanza confermato. Il requisito dell’iscrizione deve essere posseduto fin dalla data di 

presentazione della manifestazione di interesse. 

Inoltre devono essere accreditati nell’elenco degli operatori economici della predetta CUC per entrambe le 

seguenti categorie merceologiche: 

- Servizi di pulizia, sanificazione e sicurezza; 

- Opere stradali.  



 
 

 

Art. 4 

Requisiti minimi 

Requisiti di carattere generale 

Gli operatori economici essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94 e 95 del D.Lgs. n. 

36/2023: 

- insussistenza dei motivi di esclusione dalla partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti 

pubblici di cui all’art. 94 del D.Lgs. 36/2023; 

- le condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. o di cui all’art. 35 del decreto 

legge 24 giugno 2014 n. 90, convertito con modificazioni dalla Legge 11 agosto 2014 n. 114 o che siano incorsi, ai 

sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrarre con la pubblica amministrazione; 

- insussistenza delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs. 06.09.2011 n. 

159.  

Nel caso di Consorzio, l’assenza delle cause di esclusione deve sussistere sia per il Consorzio sia per ciascuna 

impresa consorziata.  

Requisiti di carattere professionale 

Gli operatori economici per l’affidamento del servizio devono possedere i seguenti requisiti: 

 a)Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura della Provincia in 

cui il concorrente ha sede, per il tipo di attività corrispondente all’oggetto del servizio da affidare in concessione, 

ossia servizi di pulizia, sanificazione e sicurezza stradale, esecuzione di lavori stradali. In caso di cooperative o 

consorzi di cooperative, anche l’iscrizione ai sensi del D.M. 23 giugno 2004 all’Albo delle Società Cooperative 

istituite presso il Ministero delle Attività Produttive (ora dello Sviluppo Economico); in caso di cooperative sociali, 

anche l’iscrizione all’Albo regionale; 

b)Iscrizione all’Albo Nazionale Gestori Ambientali alla Cat. 5 “Raccolta e trasporto di rifiuti speciali pericolosi”; 

c)Iscrizione all’Albo Nazionale Gestori Ambientali alla Cat. 9 “Bonifica siti”; 

d)Iscrizione all’Albo Nazionale Gestori Ambientali alla Cat categoria 8 “attività di intermediazione e commercio di 

rifiuti senza detenzione dei rifiuti stessi”, ai sensi del D. Lgs. del 3 aprile 2006 n. 152 - Codice dell’Ambiente; 

e)Iscrizione all’Albo Nazionale Gestori Ambientali alla Cat. 2 bis “produttori iniziali di rifiuti che effettuano 

operazioni di raccolta e trasporto di rifiuti pericolosi e non pericolosi”; 

 in corso di validità, al momento della domanda e per tutta la durata dell’iscrizione, pena la revoca dell’iscrizione.  

Requisiti di capacità economica e finanziaria:  

Al fine di garantire una correlazione dell'esperienza pregressa richiesta all’operatore economico con la tipologia 

del servizio  previsto dal Comune è richiesto anche un requisito minimo di capacita economico finanziaria:  

• ¬ Dichiarazione attestante ai sensi del D.P.R. 445/2000 di aver conseguito un Fatturato specifico nel settore 

oggetto di gara in relazione agli ultimi 3 esercizi finanziari disponibili antecedenti la data di pubblicazione 

del bando, di importo non inferiore al valore complessivo della presente concessione pari ad € 40.000,00.  

Requisiti di capacità tecniche e professionali:  



 
 

 

a)Dichiarazione attestante ai sensi del D.P.R. 445/2000 il possesso di adeguata capacità tecnica professionale con 

la quale il concorrente dichiara di aver effettuato con buon esito almeno 3 servizi identici a quelli oggetto della 

concessione eseguiti nell'ultimo triennio (2021/2022/2023), ciascuno dei quali:  

¬ per un importo fatturato non inferiore al valore presunto della presente concessione;  

¬ in favore di Comuni con popolazione non inferiore per numero di abitanti all’Ente procedente; 

Tale dichiarazione dovrà essere fornita attraverso la presentazione dell'elenco dei servizi prestati con l'indicazione 

degli importi, al netto dell'Iva, delle date, dei destinatari e del numero di abitanti serviti. La comprova del 

requisito è fornita mediante originale o copia conforme dei certificati di buon esito rilasciati 

dall’amministrazione/ente contraente, con l’indicazione dell’oggetto e del periodo di esecuzione. Gli importi 

fatturati sono autodichiarati in fase di gara, mentre in caso di aggiudicazione sarà necessario comprovare la 

dichiarazione con l’esibizione delle relative fatture; 

inoltre per la presente partecipazione è espressamente richiesto il possesso dei seguenti requisiti, pena 

l’irricevibilità dell’offerta: 

b)Possesso di una Centrale Operativa con personale specializzato, per la gestione delle emergenze post 

incidente stradale, con turnazioni tali da garantire sempre l’operatività in h 24, per 365 giorni/anno, un numero 

verde gratuito a disposizione dei soggetti interessati (forze dell’ordine, personale dell’Ente Gestore, ...); 

c)Dichiarazione resa ex D.P.R. 445/2000, attestante l'impegno a mantenere, per tutta la durata della 

concessione, una struttura organizzativa ed operativa in grado di assicurare il servizio, come proposta in sede di 

offerta; 

d)Polizza assicurativa a garanzia dei danni derivanti a terzi per la eventuale non corretta esecuzione degli 

interventi su strada. 

Art. 5  CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

Si procederà all’affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) ed e) del D.Lgs n. 36/2023, tramite il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs 36/2023. 

Art. 6 MODALITÀ E TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Le manifestazioni di interesse, compilate utilizzando il modello allegato, dovranno pervenire all’indirizzo PEC del 

Comune di Gioia del Colle, poliziamunicipale.gioiadelcolle@pec.rupar.puglia.it, entro e non oltre le ore 10:00 del 

giorno ________________2024 

Art. 7  FORMAZIONE DELL’ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE 

In conformità a quanto stabilito con Determinazione a contrarre richiamata in premessa, al fine di garantire la 

dovuta concorrenzialità ed il rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento nella scelta degli 

O.E. da invitare alla successiva procedura di affidamento, verranno selezionati – tra coloro che hanno formulato 

domanda di invito nei termini previsti - quelli in possesso dei requisiti richiesti che saranno invitati a presentare 

offerta mediante richiesta di preventivo sulla piattaforma Traspare della CUC. 

In esito alla ricezione delle manifestazioni di interesse, il RUP alla presenza di due testimoni, procederà alla 

disamina della documentazione prodotta dai concorrenti al fine di riscontrarne la completezza, conformità e 

pertinenza rispetto a quanto richiesto con il presente avviso. Si procederà alla non ammissione delle 

manifestazioni di interesse per le quali: 

- non risultano soddisfatti i requisiti di partecipazione; 

- le offerte non risultino sottoscritte dall’operatore economico partecipante; 



 
 

 

- lo stato di iscrizione alla data di presentazione dell’istanza non risulti in stato “confermato” 

Qualora il numero di manifestazioni di interesse ammesse sia inferiore a 3 (tre), ai sensi dell’art. 70 c. 6) del D.Lgs 

36/2023 la Stazione Appaltante si riserva di valutare l’opportunità di invitare i soli operatori economici che 

avranno manifestato interesse oppure integrare i predetti soggetti tramite elenco degli operatori economici 

iscritti all’Albo Fornitori della CUC Unione dei Comuni Montedoro; 

Art. 8 CHIARIMENTI 

È possibile ottenere chiarimenti sulla presente procedura di gara, attraverso il portale 

“(https://montedoro.traspare.com/)”, utilizzando l’apposita funzione “Richiesta chiarimenti” presente nei dettagli 

di gara entro e non oltre il settimo giorno dalla data di presentazione delle offerte ed anche attraverso la pec 

istituzionale: poliziamunicipale.gioiadelcolle@pec.rupar.puglia.it 

Non saranno, pertanto, fornite risposte ai quesiti pervenuti successivamente al termine indicato. 

Le richieste di chiarimenti dovranno essere formulate esclusivamente in lingua italiana. 

Le risposte a tutte le richieste di chiarimenti e/o eventuali ulteriori informazioni sostanziali in merito alla presente 

procedura, presentate in tempo utile verranno fornite almeno sei giorni prima della scadenza del termine fissato 

per la presentazione delle offerte così come previsto dall’art. 159, comma 5 del D.lgs. n. 36/2023 s.m.i. e saranno 

pubblicate sul predetto portale e accessibili all’interno della relativa procedura di gara in oggetto. 

Art. 9  TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

I dati raccolti sono trattati e conservati ai sensi del Regolamento UE n. 2016/679 relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, del 

decreto legislativo 30 giugno 2003, n.196 recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss mm e 

ii, del decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 148/21 e dei relativi atti di attuazione. 

Art. 10  RECAPITO PRESSO L’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

La Responsabile Unica del Procedimento è l’ispettrice Superiore Anna Limitone 

Punto di contatto: Piazza Margherita di Savoia n. 4, email: alimitone@comune.gioiadelcolle.ba.it; pec: 

poliziamunicipale.gioiadelcolle@pec.rupar.puglia.it 

 Art. 11 PUBBLICAZIONE AVVISO ED ALLEGATI 

Il presente avviso ed i relativi allegati sono consultabili nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la 

sezione " Bandi di gara e contratti"  e sull’home page del sito internet istituzionale del Comune di Gioia del Colle e 

sulla piattaforma TRASPARE della CUC Montedoro. 

Allegati: 

Allegato 1 – Domanda di partecipazione 

Gioia del Colle, __________.2024 



 

 

ALLEGATO A 

 

Alla CUC 

Unione dei Comuni Montedoro 

S.A. Comune di Gioia del Colle 

Centro di Costo Corpo di Polizia Locale 

 

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLE PROCEDURE DI CUI ALL’ART. 

50 COMMA 1 LETTERA E) DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA STRADALE E REINTEGRA DELLE 

MATRICI AMBIENTALI A SEGUITO DI INCIDENTE STRADALE, MEDIANTE PULIZIA E 

BONIFICA AMBIENTALE DELLA SEDE STRADALE DA EFFETTUARSI IN SITUAZIONI DI 

EMERGENZA, LUNGO LE STRADE DI COMPETENZA DEL COMUNE DI GIOIA DEL COLLE 

(BA) DI IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA DI RILEVANZA EUROPEA DI CUI ALL’ART. 

14 DEL D.LGS. 36/2023 

 

Il sottoscritto _______________________________________, in qualità di (precisare se titolare, legale 

rappresentante, procuratore od altro) 

__________________________________________________________ 

dell’impresa_____________________________________________________________________, con sede 

in _____________________________________________________________________________________  

via/piazza ____________________________ P. I.V.A./ C.F. ______________________________________ 

- tel. _______________________ relativamente alla procedura di avviso per la presentazione della 

manifestazione di interesse per la selezione degli aspiranti alla procedura indicata con apposito avviso 

pubblico: 

- preso atto delle informazioni indicate nel medesimo avviso inerenti la manifestata volontà del 

Comune di Gioia del Colle di procedere all’affidamento del servizio di ripristino delle condizioni di 

sicurezza stradale e reintegra delle matrici ambientali a seguito di incidente stradale, mediante 

pulizia e bonifica ambientale della sede stradale ed esecuzione di lavori di ripristino stradale da 

effettuarsi in situazioni di emergenza, lungo le strade di competenza del comune di Gioia del Colle 

(BA) di importo inferiore alla soglia di rilevanza europea di cui all’art. 14 del d.lgs. 36/2023; 

- tenuto conto che l’avviso è finalizzato unicamente ed esclusivamente ad individuare operatori 

economici da invitare a successive procedure di affidamento e che il medesimo e le conclusioni 

dell’indagine connessa con l’avviso non determinano alcuna instaurazione di posizioni giuridiche od 

obblighi negoziali e non vincolano in nessun modo il Comune, essendo riconosciuta allo stesso la 

possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, la presente indagine con atto 

motivato; 

CHIEDE 

 
di essere inserito elenco degli operatori economici di cui sopra come segue: 

□ in forma singola; 

□ in qualità di Mandatario del raggruppamento temporaneo costituito/da costituire con le seguenti ditte in 

qualità di Mandanti: ….….................................................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………………….............. 



 

 

………………………………………………………………………………………………………….............. 

□ (altra forma – indicare) 

…………....................................................................................................................…………………………... 

………………………………………………………..……………………………………………………........; 

 

IN RELAZIONE ALLA RICHIESTA DICHIARA 
di essere iscritto all’elenco fornitori della CUC Unione dei Comuni di Montedoro per le seguenti categorie 

merceologiche: 

- servizi di pulizia, sanificazione e sicurezza stradale; 

- opere edili 

e che lo stato di iscrizione è del tipo “confermato”; 

 

di possedere i requisiti per l’iscrizione all’elenco (rif. Art. 4 dell’Avviso di Manifestazione interesse): 

 

La documentazione a comprova dei requisiti di cui al paragrafo 4 dell’Avviso di manifestazione d’interesse 

deve essere allegata al presente modello A. 

 

PARTECIPAZIONE IN FORMA SINGOLA 

□ di possedere direttamente i requisiti 

 

oppure 

 

□ di far ricorso alla procedura di avvalimento di cui all’art. 104 del D.Lgs. 36/2023 con la seguente impresa 

ausiliaria: (identificare impresa ausiliaria) …………………………………………...................................…… 

………………………………………………………………………………………………………...............… 

………………………………………………………………………………………………………….............. 

 

PARTECIPAZIONE IN RTI: 

□ il Mandatario ed il Mandante possiedono i requisiti nelle forme e percentuali previste dal D. Lgs. 36/2023. 

 

PARTECIPAZIONE IN ALTRA FORMA: 

□ i requisiti sono posseduti come segue (specificare) …………………………………………………………. 

………………………………………………………………………...............……………………………..….. 

…………………………………………………………………………………...............……………………… 

 

Qualsiasi sia la forma di partecipazione, si dichiara che vengono rispettate le regole di possesso dei requisiti 

previste dal D. Lgs. 36/2023, oltre che tutte quelle indicazioni contenute nel medesimo decreto relative a: 

forma e costituzione dei R.T.I.; forma e costituzione dei consorzi, avvalimento. 

 

Per eventuali contatti telefonici si potrà utilmente chiamare il numero 0803484014 

 

Relativamente alla iscrizione e qualificazione sulla piattaforma Montedoro Traspare dichiara di essere 

iscritto e qualificato come fornitore telematico sulla piattaforma Montedoro Traspare, per la categoria 

merceologica adeguata all’oggetto del servizio da eseguire. L’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC), 

utile per il ricevimento delle comunicazioni relative alla procedura in oggetto e dichiarato per la 

registrazione, ed ancora attuale, è il seguente: ….....................................………………………………; 

 

 

……………………………………., li ……………………. 

 

Il Rappresentante dell’impresa 

 

 


		2024-05-14T11:52:21+0200
	ferrante filippo vito




